Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2016  № 1137
О переходе образовательных учреждений дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности на реализацию программ спортивной подготовки
В рамках реализации Федерального закона от 04 декабря 2007 года №329–ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» администрация города Чебоксары  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить дорожную карту мероприятий по преобразованию муниципальных детско-юношеских спортивных школ (ДЮСШ) и специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва (СДЮСШОР) в организации спортивной подготовки (далее – Дорожная карта) (прилагается).

2. Управлению физической культуры и спорта администрации города Чебоксары разработать и утвердить план по переходу муниципальных бюджетных учреждений детско-юношеских спортивных школ (ДЮСШ) и специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва (СДЮСШОР) на программы спортивной подготовки на основании Дорожной карты.

3. Управлению физической культуры  и спорта администрации города Чебоксары Чувашской Республики (Малов А.Е.) обеспечить выполнение утвержденной дорожной карты и утверждение плана мероприятий.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления физической культуры и спорта администрации города Чебоксары Малова А.Е.

Глава администрации города Чебоксары                                              А.О. Ладыков

                                                               УТВЕРЖДЕНА

Постановлением администрации
города Чебоксары
от 16.05.2016 №1137
Дорожная карта мероприятий по переходу организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, в организации нового типа, в рамках модернизации системы подготовки спортивного резерва, а именно: ДЮСШ в СШ (спортивные школы), СДЮСШОР в СШОР (спортивные школы олимпийского резерва)

	N
	Мероприятия
	Основание
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1.
	Формирование изменений в Ведомственный перечень услуг и работ (через программу "Электронный бюджет")
	Постановление Правительства РФ от 26 февраля 2014 г. № 151 "О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)"
	Управление физической культуры и спорта, отдел муниципальных услуг
	4 квартал 2016

	2
	Внесение изменений в положение об оплате труда муниципальных ДЮСШ и СДЮСШОР (на основе отраслевого положения об оплате труда Министерства физической культуры и спорта Чувашской Республики)
	Федеральный закон от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации",

Федеральные стандарты спортивной подготовки

Профессиональные стандарты "Тренер", "Спортсмен"
	Управление физической культуры и спорта, финансовое управление
	4 квартал 2016

	3
	Разработка и утверждение программ спортивной подготовки по видам спорта.

Утверждение планов комплектования групп с учетом программ спортивной подготовки
	Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации",

Федеральные стандарты спортивной подготовки
	руководители учреждений
	4 квартал 2016

	4
	Утверждение муниципального задания на 2017 год с учетом перехода на программы спортивной подготовки
	Федеральные стандарты спортивной подготовки

Бюджетный кодекс Российской Федерации от 31.12.1998 № 145-ФЗ

Приказ Министерства спорта РФ от 22.05.2015 № 550 "Об утверждении Общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере физической культуры и спорта, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением"
	Управление физической культуры и спорта
	4 квартал 2016

	5
	Переход муниципальных ДЮСШ и СДЮСШОР, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, в организации нового типа (СШ, СШОР).
	Расширение полномочий муниципальных органов исполнительной власти в части подготовки спортивного резерва (ст.9 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»)

Модернизация системы подготовки спортивного резерва:

-послание Президента, Владимира Владимировича Путина, заседанию Совета по развитию физической культуры и спорта перевести спортивные школы в ведомственное подчинение органов физической культуры и спорта (ноябрь 2012 г.);

-"Комплекс мер по развитию системы подготовки спортивного резерва в Российской Федерации", утвержденный 06.12.2011г.;

-переход с 01.01.2016 г. на нормативно-подушевое финансирование при расчете государственного (муниципального) задания услуги по спортивной подготовке.

-план по преобразованию детско-юношеских спортивных школ и детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва в организации, осуществляющие спортивную подготовку (утвержден Минспортом России 11.11.2014 г.)

Дорожная карта мероприятий по преобразованию государственных (муниципальных) детско-юношеских спортивных школ (ДЮСШ) и специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва (СДЮСШОР) в организации спортивной подготовки (с одновременным переходом на спортивную подготовку) Минспорта России
	Управление физической культуры и спорта
	Декабрь 2016

	6
	Переименование ДЮСШ в СШ. СДЮСШОР в СШОР

	Управление физической культуры и спорта
	Декабрь 2016

	7
	Внесение изменений в уставные документы учреждений

	руководитель учреждения
	Декабрь

2016

	8
	Внесение изменений в организационные структуры, штатное расписание учреждений

	руководитель учреждения
	Ноябрь – декабрь 2016

	9
	Проведение организационных мероприятий по приведению численности работников учреждений в соответствие со штатным расписанием

	руководитель учреждения
	Ноябрь – декабрь  2016

	10
	Приведение локальных актов учреждений в соответствие с новым наименованием и видами деятельности

	Руководитель учреждения
	Декабрь 2016 – январь 2017

	Начальник управления физической культуры и спорта администрации города Чебоксары
	А.Е. Малов

019-13